
Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
880.0005040101 69.000 971.000 150.000 2.531.000 3.170.000 1.431.000 4.601.000

1.302.0005040201 14.000 1.316.000 1.316.000
31.5005040301 19.000 50.500 50.500
99.0005040401 26.000 125.000 125.000
85.0005040501 19.000 104.000 104.000
85.0005040601 85.000 85.000

150.000 2.531.000 4.850.500 1.431.000 6.281.50069.0002.482.500 1.049.000Total Programa 1
1.000.0005040102 69.000 600.000 1.669.000 1.669.000

600.000 1.669.000 1.669.0001.000.000 69.000Total Programa 2
450.0007140103 70.000 520.000 520.000

520.000 520.000450.000 70.000Total Programa 3
320.0009040104 128.000 448.000 448.000

448.000 448.000320.000 128.000Total Programa 4
50.0005040105 500.000 500.000 550.000 500.000 1.050.000

500.000 500.000 550.000 500.000 1.050.00050.000Total Programa 5
50.0007140106 69.000 119.000 119.000

119.000 119.00050.000 69.000Total Programa 6
910.0005040116 94.000 1.004.000 1.004.000
735.7005040216 735.700 735.700
762.2005040316 762.200 762.200
53.0005040416 53.000 53.000
49.0005040516 49.000 49.000

2.603.900 2.603.9002.509.900 94.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
80.0005040117 65.000 145.000 145.000
62.4005040217 62.400 62.400

750.0005040417 750.000 750.000
957.400 957.400892.400 65.000Total Programa 17

562.9005040118 45.000 607.900 607.900
43.5005040218 43.500 43.500

651.400 651.400606.400 45.000Total Programa 18
789.0005040119 277.000 1.066.000 1.066.000
110.0005040219 110.000 110.000

1.176.000 1.176.000899.000 277.000Total Programa 19
340.0001340120 49.000 389.000 389.000

389.000 389.000340.000 49.000Total Programa 20
470.0007140121 118.000 588.000 588.000

588.000 588.000470.000 118.000Total Programa 21
240.0007140122 150.000 390.000 390.000

390.000 390.000240.000 150.000Total Programa 22
440.0007140123 30.000 470.000 470.000

470.000 470.000440.000 30.000Total Programa 23
700.0007140124 35.000 735.000 735.000

735.000 735.000700.000 35.000Total Programa 24
117.0009040125 36.000 153.000 153.000

153.000 153.000117.000 36.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
450.0009040126 102.000 552.000 552.000

552.000 552.000450.000 102.000Total Programa 26
100.0005040127 60.000 160.000 160.000

160.000 160.000100.000 60.000Total Programa 27
154.0009040128 154.000 154.000

154.000 154.000154.000Total Programa 28
138.0007140129 77.000 215.000 215.000

215.000 215.000138.000 77.000Total Programa 29
92.0009040130 57.000 149.000 149.000

149.000 149.00092.000 57.000Total Programa 30
443.8005040131 443.800 443.800

443.800 443.800443.800Total Programa 31
92.0005040132 97.000 189.000 189.000

189.000 189.00092.000 97.000Total Programa 32
99.0009040133 46.000 145.000 145.000

145.000 145.00099.000 46.000Total Programa 33
87.0009040134 35.000 122.000 122.000

122.000 122.00087.000 35.000Total Programa 34
90.0009040135 51.000 141.000 141.000

141.000 141.00090.000 51.000Total Programa 35
87.0009040136 87.000 87.000

87.000 87.00087.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
9040137 280.000 132.000 412.000 412.000

132.000 412.000 412.000280.000Total Programa 37
20.971.0002.343.00018.628.000500.0003.763.000150.0003.089.00069.00013.400.000

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
120.0005040101 230.000 1.924.000 430.000 266.000 2.540.000 430.000 2.970.000

430.000 266.000 2.540.000 430.000 2.970.000230.000120.000 1.924.000Total Programa 1
5040102 65.000 275.000 340.000 340.000

340.000 340.00065.000 275.000Total Programa 2
9040104 50.000 400.000 400.000 850.000 850.000

400.000 850.000 850.00050.000 400.000Total Programa 4
5040105 128.000 520.000 500.000 1.148.000 1.148.000

500.000 1.148.000 1.148.000128.000 520.000Total Programa 5
7140106 10.000 50.000 60.000 60.000

60.000 60.00010.000 50.000Total Programa 6
5040116 35.000 84.000 119.000 119.000
5040216 100.000 500.000 600.000 600.000
5040316 5.000 18.000 23.000 23.000

742.000 742.000140.000 602.000Total Programa 16
5040117 4.000 12.000 16.000 16.000
5040217 10.000 40.000 50.000 50.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
5040317 10.000 60.000 70.000 70.000

136.000 136.00024.000 112.000Total Programa 17
5040218 200.000 700.000 900.000 900.000

900.000 900.000200.000 700.000Total Programa 18
5040119 200.000 700.000 900.000 900.000

900.000 900.000200.000 700.000Total Programa 19
1340120 16.000 148.000 50.000 164.000 50.000 214.000

50.000 164.000 50.000 214.00016.000 148.000Total Programa 20
7140121 10.000 40.000 50.000 50.000

50.000 50.00010.000 40.000Total Programa 21
9040126 50.000 300.000 350.000 350.000

350.000 350.00050.000 300.000Total Programa 26
5040131 80.000 450.000 530.000 530.000

530.000 530.00080.000 450.000Total Programa 31
5040132 15.000 75.000 90.000 90.000

90.000 90.00015.000 75.000Total Programa 32
9040137 1.334.000 125.000 528.000 1.987.000 1.987.000

125.000 528.000 1.987.000 1.987.0001.334.000Total Programa 37
11.267.0002.467.0008.800.0001.694.000605.0007.630.0001.218.000120.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1.000.0005040101 299.000 2.895.000 580.000 2.797.000 5.710.000 1.861.000 7.571.000
1.302.0005040201 14.000 1.316.000 1.316.000

31.5005040301 19.000 50.500 50.500
99.0005040401 26.000 125.000 125.000
85.0005040501 19.000 104.000 104.000
85.0005040601 85.000 85.000

580.000 2.797.000 7.390.500 1.861.000 9.251.500299.0002.602.500 2.973.000Total Programa 1
1.000.0005040102 65.000 344.000 600.000 2.009.000 2.009.000

600.000 2.009.000 2.009.00065.0001.000.000 344.000Total Programa 2
450.0007140103 70.000 520.000 520.000

520.000 520.000450.000 70.000Total Programa 3
320.0009040104 50.000 528.000 400.000 1.298.000 1.298.000

400.000 1.298.000 1.298.00050.000320.000 528.000Total Programa 4
50.0005040105 128.000 520.000 1.000.000 500.000 1.698.000 500.000 2.198.000

1.000.000 500.000 1.698.000 500.000 2.198.000128.00050.000 520.000Total Programa 5
50.0007140106 10.000 119.000 179.000 179.000

179.000 179.00010.00050.000 119.000Total Programa 6
910.0005040116 35.000 178.000 1.123.000 1.123.000
735.7005040216 100.000 500.000 1.335.700 1.335.700
762.2005040316 5.000 18.000 785.200 785.200
53.0005040416 53.000 53.000
49.0005040516 49.000 49.000

3.345.900 3.345.900140.0002.509.900 696.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
80.0005040117 4.000 77.000 161.000 161.000
62.4005040217 10.000 40.000 112.400 112.400

5040317 10.000 60.000 70.000 70.000
750.0005040417 750.000 750.000

1.093.400 1.093.40024.000892.400 177.000Total Programa 17
562.9005040118 45.000 607.900 607.900
43.5005040218 200.000 700.000 943.500 943.500

1.551.400 1.551.400200.000606.400 745.000Total Programa 18
789.0005040119 200.000 977.000 1.966.000 1.966.000
110.0005040219 110.000 110.000

2.076.000 2.076.000200.000899.000 977.000Total Programa 19
340.0001340120 16.000 197.000 50.000 553.000 50.000 603.000

50.000 553.000 50.000 603.00016.000340.000 197.000Total Programa 20
470.0007140121 10.000 158.000 638.000 638.000

638.000 638.00010.000470.000 158.000Total Programa 21
240.0007140122 150.000 390.000 390.000

390.000 390.000240.000 150.000Total Programa 22
440.0007140123 30.000 470.000 470.000

470.000 470.000440.000 30.000Total Programa 23
700.0007140124 35.000 735.000 735.000

735.000 735.000700.000 35.000Total Programa 24
117.0009040125 36.000 153.000 153.000

153.000 153.000117.000 36.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
450.0009040126 50.000 402.000 902.000 902.000

902.000 902.00050.000450.000 402.000Total Programa 26
100.0005040127 60.000 160.000 160.000

160.000 160.000100.000 60.000Total Programa 27
154.0009040128 154.000 154.000

154.000 154.000154.000Total Programa 28
138.0007140129 77.000 215.000 215.000

215.000 215.000138.000 77.000Total Programa 29
92.0009040130 57.000 149.000 149.000

149.000 149.00092.000 57.000Total Programa 30
443.8005040131 80.000 450.000 973.800 973.800

973.800 973.80080.000443.800 450.000Total Programa 31
92.0005040132 15.000 172.000 279.000 279.000

279.000 279.00015.00092.000 172.000Total Programa 32
99.0009040133 46.000 145.000 145.000

145.000 145.00099.000 46.000Total Programa 33
87.0009040134 35.000 122.000 122.000

122.000 122.00087.000 35.000Total Programa 34
90.0009040135 51.000 141.000 141.000

141.000 141.00090.000 51.000Total Programa 35
87.0009040136 87.000 87.000

87.000 87.00087.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2009

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 02: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN
D.A. 965: SECRETARÍA DE LA PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
9040137 1.614.000 125.000 660.000 2.399.000 2.399.000

125.000 660.000 2.399.000 2.399.0001.614.000Total Programa 37
32.238.0004.810.00027.428.000500.0005.457.000755.00010.719.0001.287.00013.520.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras


